
 1 

Z á p i s  
z 22. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne 
10. 2. 2020, od 15.00 hod., v zasedací místnosti Karla Čapka – N2.903, RegioCentrum Nový 
pivovar, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové 

Přítomni: dle prezenční listiny  

Omluveni:  MUDr. Seneta, MUDr. Kochan, prof. MUDr. Malý, MUDr. Veselý, MUDr. Plzák,  
        prof. MUDr. Prymula 

Program jednání: 

  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů  
  3.  Kontrola plnění usnesení  
  4.  Individuální dotace  
  5.  Předběžné výsledky hospodaření  
  6.  Různé  
  7.  Závěr  
 
 
K bodu l 
Zahájení 
Jednání 22. výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájila v 15.00 hod 
předsedkyně výboru Ing. Dana Kracíková. Přivítala přítomné členy výboru a hosty a 
konstatovala, že dle počtu přítomných členů je výbor usnášeníschopný.  
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 
Předsedkyně výboru podala návrh na: 

I. Schválení navrženého programu 22. jednání výboru zdravotního 
Předsedkyně výboru seznámila přítomné s navrženým programem 22. jednání výboru 
zdravotního a zeptala se přítomných na připomínky k navrženému programu.  

II. Ověřovatelem zápisu byl navržen PharmDr. Jiří Sova 
              
Hlasování: 
Pro  - 9      
Proti  - 0                  
Zdržel se - 0           
 
USNESENÍ 22/46/2020/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh programu 22. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  
II.  s c h v a l u j e  
  ověřovatelem zápisu PharmDr. Jiřího Sovu 

 
 
K bodu 3 
Kontrola plnění usnesení  
Všechna usnesení z minulých jednání výboru jsou splněna. 
 



 2 

K bodu 4 
Individuální dotace  
Předsedkyně výboru Ing. Kracíková seznámila přítomné se žádostmi o individuální dotace.  
Žádosti obdrželi všichni členové výboru elektronicky, Ještě upozornila, že jedna žádost je z tzv. 
„malých“ dotací do 200 tis. Kč (kap. 18) a další 3 z „velkých“ dotací nad 200 tis. Kč (kap. 48). 
 
Projekt  
Výuka 1. pomoci a resuscitace + AED, žádatel Oblastní spolek Českého červeného kříže. Žádost 
ve výši 195 000,- Kč. 
 
Diskuse:  
 MUDr. Mašek  -  upozornil, že first respondery školí pouze ZZS a ne jiné organizace 
 Dotaz k současné struktuře ČČK a rozdělení dotace i pro ostatní spolky v regionu  
Diskutující : Ing. Cabicar, PharmDr. Sova, MUDr. Matyášová, Ing. Kracíková 
 
Hlasování: 
Pro  - 9      
Proti  - 0                  
Zdržel se - 0    
 
USNESENÍ 22/47/2020/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  
 
 

schválit poskytnutí dotace na individuální účel pro Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Jičín, na projekt Výuka 1. pomoci a resuscitace + AED. 
 

Projekt  
Ambulantní zdravotní péče v Nové Pace, žádatel město Nová Paka. 
Ing. Kracíková připomněla, že podobné žádosti již byly projednávány. V Nové Pace není 
nemocnice a prakticky občané se nemají o víkendech kam obrátit. Je tam pouze posádka ZZS 
bez lékaře. 
 
Diskuse: 
 MUDr. Mašek – před několika lety se rušilo několik pohotovostí v menších městech bez 

náhrady, s tím že je dostupnost do blízkých měst. Vznesl dotaz na pohotovostní lékárnu 
v Nové Pace. 

 doc. MUDr. Heger  - připomněl, že nesystémovost je v tom, že kraj platí veřejnou službu, 
v které jsou zahrnuty i pohotovosti. 

Diskutující: MUDr. Lochman, Ing. Kracíková, PharmDr. Sova, Ing. Bášová 
 
Návrh: 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    schválit individuální dotaci  pro město Nová Paka, na projekt Ambulantní zdravotní péče 

v Nové Pace 
 
Hlasování: 
Pro  - 3      
Proti  - 3                  
Zdržel se - 3    
 
USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO 
 



 3 

Projekt  
Bezpříspěvkové dárcovství krve v Královéhradeckém kraji, žadatel Oblastní spolek Českého 
červeného kříže.  

Ing. Kracíková doplnila, že projekt je určen i pro získávání nových dárců krve a odměňování 
plaketami, medailemi a kříži stálých dárců za opakované dárcovství. 
 
Diskuse: MUDr.  Mašek, Ing. Cabicar, Ing. Kracíková, doc. MUDr. Heger 
 
Hlasování: 
Pro  - 9      
Proti  - 0                  
Zdržel se - 0    
 
USNESENÍ 22/48/2020/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  schválit individuální dotaci Oblastnímu spolku Českého červeného kříže, na projekt 

Bezpříspěvkového dárcovství krve v Královéhradeckém kraji 
 

Projekt  
Stavební úpravy objektu Jiráskovo náměstí 72, Kostelec nad Orlicí, žadatel Prenatální hospic 
Dítě v srdci, z.s.  

Ing. Kracíková uvedla, že spolek provozuje římskokatolická farnost, dle dotazu vykazuje spolek 
dobré výsledky své práce. Požadavek je na 2 000 400,- Kč a měla by být použita na stavební 
úpravy provozního zázemí pro klienty i na pořádání školení a různých akcí.  

Diskuse: Ing. Cabicar, MUDr. Mašek, doc. MUDr. Heger, Ing. Kracíková, MUDr. Matyášová 

Ing. Kracíková navrhla, že vzhledem k tomu, spolek je poskytovatelem registrované sociální 
služby, přísluší toto posouzení spíše sociální odboru a výboru. Navrhla proto předložit tuto 
žádost k projednání výboru sociálnímu. 
 
Hlasování: 
Pro  - 9      
Proti  - 0                  
Zdržel se - 0    
 
USNESENÍ 22/49/2020/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  žádost o individuální dotaci Perinatálnímu hospici Dítě v srdci, z.s., na projekt 

Stavební úpravy objektu Jiráskovo náměstí, Kostelec nad Orlicí, předložit k 
projednání výboru sociálnímu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
K bodu 5 
Předběžné výsledky hospodaření  

Ing. Tomášik, předseda představenstva ZH KHK a.s. seznámil přítomné s předběžnými výsledky 
hospodaření krajských nemocnic a ZH KHK. Dále zhodnotil, že výsledky hospodaření za rok 
2019 jsou po dlouhé době pozitivní, seznámil s výsledky za každou nemocnici zvlášť, vyzdvihl i 
zlepšení u jednotlivých nemocnic a celkový zisk za všechny společnosti Zdravotnického 
holdingu. Uvedl, že v dalších letech pravděpodobně se takové zlepšení nebude. 
 



 4 

 
Dále bylo diskutováno: 

 Jaký je výsledek bez doplatků od pojišťoven a mimořádných plateb 
 Udržení výkonnosti v nemocnicích v letošním roce 
 Provoz iktových center 
 Porovnání vývoje provozních dotací  
 Závazek veřejné služby  
 Dotaz na působnost Ing. Urešové ve vedení Zdravotnickém holdingu KHK a.s. 
 Personální situace v Oblastní nemocnici Jičín 
 Upozornění a pozvání na seminář ÚZIS ČR, který se koná 21. února 2020. 
 Informace o postupu prací k návrhu Koncepce zdravotnictví KHK a možném termínu 

předložení členům výboru zdravotního  

Ing. Kracíková požádala  předsedu Zdravotnického holdingu, až budou známy konečné 
výsledky za rok 2019,  o vypracování porovnání hospodaření za posledních 5 let (bez dotací 
- s dotacemi – nájemné ….) s termínem do červnového zasedání výboru zdravotního tj. 8. 6. 
2020. 

Diskuse: Ing. Kracíková, MUDr. Mašek, Ing. Tomášik, MUDr. Lochman, doc. MUDr. Heger, 
Ing. Cabicar, MUDr. Matyášová  
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 
Pro  - 9      
Proti  - 0                  
Zdržel se - 0  
 
USNESENÍ 22/50/2020/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o předběžných výsledcích hospodaření Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a krajských nemocnic 
 

 
 K bodu 6 
Různé  
K tomuto bodu nebyly podány žádné návrhy 
 
K bodu 7 
Závěr  
Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu a nebyly ani další příspěvky do 
diskuse, předsedkyně výboru poděkovala členům výboru zdravotního a přítomným hostům za 
účast na 22. jednání výboru a v 16.10. hodin jednání ukončila.  

 
Příští jednání výboru se bude konat 9. března 2020 

 
 
 
………………………………………….            ….……………………………………… 
               předseda výboru                  ověřovatel zápisu 
 
 
Zapsala: Nováková Soňa 


